NP:00001910

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1007/2011

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre projeto de utilização da Av.
Amélia Basso Breda como forma de desafogar o trânsito
na região central.

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno, informações sobre projeto para utilização da Av. Amélia
Basso Breda como forma de desafogar o trânsito na região central.

Considerando o intenso trânsito nas principais vias públicas da região central da cidade;

Considerando que com a inauguração do primeiro shopping center da cidade, prevista para o próximo mês, a tendência
é um aumento considerável do fluxo de veículos próximo ao empreendimento;

Considerando que numa linha paralela a principal rua da região central, a Luiz Camilo de Camargo, existe a Av. Amélia
Basso Breda, uma via pouquíssima utilizada face sua localização e a falta de interligação direta com a anteriormente citada, é
que:

Após ouvido o plenário, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, a ele solicitando as seguintes informações:

1 - Existe projeto para uma melhor utilização da Av. Amélia Basso Breda, a fim de desafogar o trânsito na região central da
cidade?

2 - Se ainda não existir, é possível desenvolver projeto para interligar a Av. Amélia Basso Breda com a Av. Luiz Camilo de
Camargo, na altura da Rua Júlio Silva Batista?

2 - Caso seja negativo a resposta da questão dois, qual projeto desta administração, tanto para desafogar o trânsito na
região central, quanto para um melhor aproveitamento da Av. Amélia Basso Breda?

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2011

Rua Sebastião Custódio de Oliveira nº 20, Remanso Campineiro – Hortolândia/SP – CEP: 13184-507
Fone/Fax: (19) 3897-9900 www.cmh.sp.gov.br